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Høringssvar vedrørende Balanceplan 2020 i Magistrats- 
afdelingen for Sociale forhold og Beskæftigelse 
  
Handicaprådet tager til efterretning, at der er et stigende udgiftspres på 
handicapområdet af de årsager som er omtalt i baggrundsmaterialet til  
Balanceplanen.  
 
Handicaprådet finder imidlertid, at en gennemførelse af forslagene i Balan-
ceplanen vil medføre en markant - og på nogle områder uacceptabel - for-
ringelse af vilkårene for mennesker med handicap og deres familier. 
 
Handicaprådet vil i stedet pege på at der bør sikres en længere periode til at 
gennemføre planen således, at der bliver mulighed for at få investeret i 
nogle mere langsigtede og fremadrettede løsninger, der kan få mindre al-
vorlige konsekvenser for brugere og borgere. 
 
Handicaprådet konstaterer desuden, at der gennem årene har været gen-
nemført en række spareplaner og reduktioner på handicapområdet, selvom 
der også er tilført området ekstra midler. De konstante besparelser og om-
lægninger har store konsekvenser for brugerne, men også for trivs-
len for medarbejdere og ledere, der konstant må bruge væsentlige ressour-
cer på at gennemføre besparelser og omlægninger fremfor faglig udvikling. 
  
Der er behov for mere langsigtede løsninger, herunder nogle budgetmodel-
ler, der sikrer at der tilføres midler i takt med at antallet af borgere, der har 
behov for hjælp og støtteforanstaltninger, fortsat vokser i de kommende år. 
 
Herudover er der behov for ekstraordinær tilførsel af midler, da der inden-
for nogle områder er et stort behov for at få hævet det nuværende service-
niveau, der blandt andet er udfordret på grund af tidligere gennemførte be-
sparelser.  
 
Handicaprådet bemærker desuden, at der er i en række af forslagene, er 
tvivl om hvorvidt besparelserne vil kunne gennemføres i praksis. Handicap-
rådet vil derfor anmode om, at der om et år udarbejdes en status i forhold 
til, hvorvidt forslagene i Balanceplanen er realiseret i praksis herunder ef-
fekten i forhold til borgere og brugere. 
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